
Cofinanziato    
dall’Unione europea 
 

 
  

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"MONTEMILETTO" di MONTEMILETTO - VENTICANO 

VIA F. DI BENEDETTO 83038 MONTEMILETTO (AV) 

Sedi STACCATE: “R. AMBROSINI” di VENTICANO – MONTEFUSCO – PIETRADEFUSI – TORRE le NOCELLE 

C.M.: AVIC85200V – Cod. Fisc.92057680644 – Tel. 0825/963015 FAX 0825/968699 – Distretto 002 CODICE UNIVOCO: UFPXAS 

peo: avic85200v@istruzione.it – pec: avic85200v@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito Web: www.icmontemiletto.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)- Obiettivo Specifico - Sottoazione: 

ESO4.6.A4.A: “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” -: “Interventi di ampliamento del 

tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio”.  

PN Scuola 21-27, fondo FSE+  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-33  

Codice Candidatura: 3560  

Titolo Progetto: “Summer School” 

CUP: G94D24001610007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO Il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è 

stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 

l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 

VISTO  l’Avviso 59369 del 19/04/2024- Piano Estate: Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 di ampliamento 

dell’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli 

apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni. 

 

VISTO  il finanziamento PN Scuola 21-27- fondo FSE+ e il cofinanziamento dell’Unione 

europea; 

  

mailto:avic85200v@istruzione.it
mailto:avic85200v@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmontemiletto.edu.it/




VISTA La Delibera n. 35 del collegio docenti del 17 maggio 2024 di adesione al progetto 

“Piano estate a.s. 2023/2024 e 2024/2025” per l’attivazione di Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni nei suddetti anni scolastici; 

 
VISTA La Delibera n. 156 del Consiglio d’istituto del 22 maggio 2024 di adesione al progetto 

“Piano estate a.s. 2023/2024 e 2024/2025” per l’attivazione di Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni nei suddetti anni scolastici; 

 
VISTO  il progetto “Summer school” inoltrato da questo Istituto in data 24/05/2024 con 

candidatura n 3560 ;  

VISTO  il Decreto Direttoriale R. 21-2024 del 07/06/2024 in cui viene approvata la graduatoria 

delle scuole che hanno presentato candidatura per Azione: ESO4.6. A4: “Inclusione 

e contrasto alla dispersione scolastica” - Sottoazione: ESO4.6.A4.A: “Interventi di 

ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento 

e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025; 

 

VISTA la Nota rettificativa M.I.M. prot. 87558 del 21/06/2024 Autorizzazione Progetti-

Chiarimento iscrizione e bilancio- Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 

  

                                                            DECRETA 

L’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 

51.480,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 

Obiettivo  Sotto-azione Progetto  Importo 

Autorizzato  

ESO4.6 A4.A  ESO4.6.A4.A-

FSEPNCA- 

2024-33 

€ 51.480,00 

  

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:  

Sotto-

azione  
Progetto  Titolo Modulo  

Importo  

Autorizzato  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 

2024-33 

Laboratorio di  ceramica 

(primaria) 

€ 6.660,00  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 

2024-33 

L'arte di esprimersi 

(primaria) 

€ 6.660,00  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 

2024-33 

L'arte di esprimersi 

(secondaria) 

€ 6.060,00  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 

2024-33 

ENGLISH IN SUMMER € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 

2024-33 

Laboratorio di ceramica 

(secondaria) 

€ 6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 

2024-33 

Trekking a scuola € 6.660,00 



A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 

2024-33 

Orienteering a scuola: 

sport- natura e inclusione 

€ 6.660,00  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 

2024-33 

Musica e movimento € 6.660,00  

  

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 
del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni scolastiche). 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-33” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente 

potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 

art. 10, comma 5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art.5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 10). 

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono 

vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi 

finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie 

nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio 

successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, 

n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate 

e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 

accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 
 

Le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate, concluse e 

interamente documentate entro il termine del 31/12/2025, data massima per effettuare la Chiusura 

dei Progetti in SIF2127 tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo Bruno 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

  


		2024-06-27T16:16:45+0200
	Vincenzo Bruno




